LMIV Angaben Nahrungsergédnzungsmittel / Lebensmittel

Artikelnummer 283645
Produktname Remisyx

Health Claim Mit Zink

Health Claim: Sprache fur den Saure-Basen-Haushalt
Produktgruppe Syxyl
Bezeichnung des Lebensmittels Nahrungserganzungsmittel
PZN 09634427
Z-Nummer

Zutaten

Wasser (78 %), L(+) Milchsaure (21 %), Zinkgluconat

Nahrwertdeklaration/ durchschn. N&hrwerte pro
Tabl/100g

Brennwert kJ / kcal

20 Tr.: 2,1 kJ /0,5 kcal
100 ml: 229 kJ / 53 kcal

Fett 20Tr:<0,1g

100 ml: <0,5¢
Fett, davon geséttigte Fettsduren Gemal NemV keine Angabe notwendig.
Kohlenhydrate 20Tr:<0,1g

100 ml: <0,5¢
Kohlenhydrate, davon Zucker Gemal NemV keine Angabe notwendig.
Eiweil3 20Tr:<0,1g

100 ml: <0,5¢
Salz Gemal NemV keine Angabe notwendig.

Name und Anschrift Lebensmittelunternehmer:

Syxyl GmbH & Co. KG
Gereonsmuhlengasse 5
50670 Koln

Inhalt

100 ml Lésung

Lagerungshinweise

Bei Raumtemperatur trocken zu lagern.
AuRerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren

Verzehrempfehlung

Téaglich 1-3 mal 20 Tropfen in reichlich Wasser,
Fruchtsaft oder Tee einnehmen.

Sonstige Pflichthinweise

Nahrungserganzungsmittel sind kein Ersatz flr eine
ausgewogene und abwechslungsreiche Erndhrung
und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene

empfohlene tagliche Verzehrmenge darf nicht
Uberschritten werden. Mindesthaltbarkeitsdatum
beachten

Freiwillige Hinweise

Zusatzstoffe: Klasse / Wenn zutreffend "J" setzen

Zusatzstoffe: Klasse Grad des
Vorkommens

Antioxidationsmittel

Backtriebmittel

Emulgator

Farbstoffe

Festigungsmittel

Feuchthaltemittel

Fillstoff

Geliermittel

Geschmacksverstarker

Komplexbildner

Konservierungsstoffe

Mehlbehandlungsmittel

modifizierte Starke

Sauerungsmittel

Saureregulator

Schaummittel

Schaumverhiter

Schmelzsalze

Stabilisator

SiRungsmittel

Treibgas

Trennmittel

Uberzugsmittel

Verdickungsmittel

E-Nummern: Grad des Vorkommens

E-Nummern

E-Nummern + Grad des Vorkommens

E-Nummer 1

E-Nummer 2

E-Nummer 3




E-Nummer 4

E-Nummer 5

E-Nummer 6

E-Nummer 7

E-Nummer 8

E-Nummer 9

E-Nummer 10

E-Nummer 11

E-Nummer 12

Deklarationspflichtiger Zusatzstoff / Wenn zutreffend
"J" setzen

Zusatzstoffe: Grad des Vorkommens

unter Schutzatmosphare verpackt

mit SuBungsmittel (n)

mit Zucker(n) und StRungsmittel (n)

enthalt eine Phenylalaninquelle

enthalt Aspartam (eine Phenylalininquelle)

kann bei ibermaRigem Verzehr abfliihrend wirken

enthalt StiRholz

enthalt SURholz - bei hohem Blutdruck sollte ein
Ubermaliger Verzehr dieses Erzeugnisses vermieden
werden

Erhohter Koffeingehalt. Fur Kinder und schwangere oder
stillende Frauen nicht empfohlen.

Enthalt Koffein. Fur Kinder und schwangere oder stillende
Frauen nicht empfohlen.

mit zugesetzten Pflanzensterinen/mit zugesetzten
Pflanzenstanolen; Angabe I6st weitere Hinweispflichten
aus.

bestrahlt oder mit ionisierenden Strahlen behandelt

Zutatenaustausch

mit zugesetzten Eiweillen

mit zugesetzten Wasser

Produkt enthalt genetisch veranderte Organismen

Produkt enthalt Nanopartikel

Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe enthalten

Ordnungsnummer der hervorgehobenen Inhaltstoffe

Nahrwertanspruch: Code

Allergen: Grad des Vorkommens / Wenn zutreffend
"J" setzen

Allergen Art + Grad des Vorkommens

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

Eier und Eierzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse (einschliefllich Lactose)

Nusse und Nusserzeugnisse

Erdnlisse und Erdnusserzeugnisse

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite

Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige
Getreideerzeugnisse

Soja und Sojaerzeugnisse

Sellerie und Sellerieerzeugnisse

Senf- und Senferzeugnisse

Lupine und Lupinenerzeugnisse

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten






